Llo

АДМИНИСТРАЦИЯ
ШАТРОВСКОГО

кург
ОГО ОКРУГА

Анско оБлАсти

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от J\b ,/ s-af'J aL с. Шатрово

Об утверждении положения о способах информирования населения об установке
дорожного знака или панесения разметки на автомобильных дорогах местного значения,
расположенных в границах Шатровского муниципального округа Курганской области

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. NЬ 131-ФЗ кОб общих
принципах организации местного самоупрilвлениll в Российской Федерации)), пунктом 3
стжьи 2l Федерального зЕжона от 10.12.1995 г. Jф 196-ФЗ ко безопасЕости дорожного
движения, Уставом Шатровского муЕициrrzrльЕого округа Курганской Ъбrruсr",
Администрация Шатровского м}циципt}льного округа Кургаrrской области
ПOCTAHOBJUIET:

1. Утвердить Ерилагаемое Положение о способах информирования населения об
установке дорожного знака или нанесениlI разМетки на автомобильньD( дорогах местного
значеЕия, расположенньIх в грЕtницulх Шатровского муниципального округа Кургаrrской
области.

2. Обнародовать настоящее постановление в соответствии со статьей 44 Устава
шатровского муниципального округа Курганской области.

3. Контроль за выполнением настоящего постановлеЕия возложить на зап{еститеJUI
ГлавЫ ШатровсКого муниЦипаJIьIIогО округа - руковоДителя отдела по развитию территории,
жилипIно-коммунаЛьномУ хозяйствУ И строительствУ Администрации Шатровского
муниципапьного округа.

Глава

Е.А. Хандорина
9|952

ш

Л.А. Рассохин

ft-сеttrrr,.Qz5 "! "

user
Прямоугольник

Приложение
к постЕtновлению Администрации Шатровского

Курганской области
от Nп .#-z
коб о способах
информироваIIия населения об установке
дорожного знака ипи нанесения разметки на
автомобильньIх дорогах местного значения,
расrrоложенньIх в цраницах Шатровского
муниципальIIого округа Курганской области>

ПОЛОЖЕНИЕ
о способах информирования населения об установке дорожного знака или нанесения
разметки на автомобильных дорогах местного значения, расположенных в границах

шатровского муниципального округа Курганской области

1, Положение о способах информирования населения об установке дорожньж
знаков иJIи нанесения рЕвметки на автомобильньIх дорогах местного знач9ния, расположеЕньжв границах Шатровского муниципального округа Курганской области, запрещающих въезд
всех транспортньD( средств в данном нtшравлении, остановку или стоянку трЕlнспортньж
средств, либо обозначающих дорогу или проезжую часть с односторонним движением, либо
выезд на такую дороry или проезжую часть, разработан в цеJuIх обеспечения безопасности
дорожного движения на укшанЕьж дорогах на основании Федерального закона от 06.10.2003 г.
J\Ъ 131-ФЗ коб общих принципах оргtlнизации местного сЕ}I\{оуправлениrI в Российской
Федерации), а так же ФедераJIьного закона от 10.12.1995 г. м- t^qо-оз ко безопасности
дорожного движеIIиD) (далее - Положение).

2, ЗаДаЧаМИ НаСТОЯЩеГО Положения явJuIются: охраЕа жизни, здоровья и
имущества |раждан, участников дорожного движения, защита их прав и законньD( интересов, атакже защита интересов общества путем предупреждения дорожно-транспортных
происшествий, снижения тяжести их последствий на автомобильньrх дорогах местного
значения, расположенньIХ в |раЕицах Шатровского муIIиципапьЕого о*ру.а Курганской
области.

3, Граждане информиРуются о введении соответствующего запрета и (или)
изменений схемы организации дорожного движения, а так же о приtIинах принятия такого
решения на автомобильньD( дорогах местного значения, расположенньIх в границах
Шатровского муниципальЕого округа Курганской области, Ъ том числе об установкедорожньж знаков (утвержденных rrостчtновлением Правительства РФ от 2з.10.19яз i. м tоqокО Правилах дорожЕого движения>) или нанесarr", р**етки (вьшолняющей функцию этих
знаков), запрещающих въезд всех транспортных средств в даЕном направлении (знак З.1),остановкУ илИ стоянкУ транспортных средств (знаки: з.27, з.28, з.2g, 3.з0) либо
обозначающих дорогу или проезжую чаоть с односторонним движениом либо выезд

"u,unyoдорогУ или проеЗжую часТь (знаки: 5.5,5.7.т,5.7.2), в срок, установленный Федеральнiшл
законом от 10.12.1995 г. М 196-ФЗ ко безопасности дорожного движения).4. ИнформированиеосуществJUIетсяrтосредством:

- размещения информации на официальном сайте м}.Еиципчtльного образования в сети
Интернет;

- опубликование информации на информационЕьж стеЕдах непосредственно на дорогевблизи от места установки соотвотствующих дорожньж знаков и (или) информац"о"ъо,
бюллетене органа мостного самоуправления.

7

l

l

источники.

управляющий дела.пли - руководитель аппарата
Администрации Шатровского муниципального округа ,{.a*--,z Т.И. Романова

, 5. В качестве дополнительньIх источшиков информирования могуТ использоваться иные